原因，致报告期末总股本减少21,649,496股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《关于回购注销首期限制性股票激励计划剩余尚未解锁的限制性股票的议案》已分别经第三届董事会第三十四次会议、

第三届监事会第二十六次会议、2021年第一次临时股东大会审议通过，《关于分步实施回购注销首期限制性股票激励计划剩

余尚未解锁的限制性股票的议案》已经第三届董事会第三十七次会议审议通过，截至本报告期末，公司已回购注销首期限制

性股票激励计划2,373名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共21,671,768股。

经深交所同意，公司929,700.00万元可转债于2021年4月21日起在深交所挂牌交易。公司本次发行的可转债自2021年10月8日

起可转换为公司股票，本报告期内，公司可转换债券累计转股22,272股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年7月，公司根据首期限制性股票激励计划规定，对不再符合激励条件的2,373名激励对象共21,678,768股限制性股票进

行了回购，致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所出具了“致同验字(2021)第440C000536号”的验资报告。由于激励

对象李维学先生持有的7,200股已回购拟注销限制性股票中有7,000股因个人原因被司法冻结，无法办理注销，公司实施分步

注销。截至本报告期末，公司已完成第一步注销，21,671,768股限制性股票回购注销手续已于中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理完成，公司总股本减少至6,351,792,072股，公司完成了注册资本的工商变更登记手续，并取得了新的《营

业执照》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股本（股） 2021年 2021年1-9月

 基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普

通股股东的每股净

资产（元/股）

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普通

股股东的每股净资产

（元/股）

变动前 6,373,463,840 -2.1103 -2.1103 5.0945 -1.5273 -1.5273 5.6609

变动后 6,351,814,344 -2.1103  -2.1103   5.1084 -1.5273 -1.5273 5.6769

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

温鹏程 195,045,283  72,600 194,972,683 高管锁定 2025-06-11

温氏食品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

168

严居然 134,070,193  105,600 133,964,593 高管锁定 2025-06-11

黄伯昌 97,898,399 32,632,800  130,531,199 高管锁定 2025-06-11

梁焕珍 128,555,965   128,555,965 高管锁定 2025-06-11

温均生 125,841,824 1  125,841,825 高管锁定 2025-06-11

温小琼 116,315,442   116,315,442 高管锁定 2025-06-11

温志芬 113,587,951   113,587,951 高管锁定 2025-06-11

严居能 95,728,027  105,601 95,622,426 高管锁定 2025-06-11

黄松德 68,974,342 22,991,446 105,600 91,860,188 高管锁定 2025-06-11

梁志雄 76,989,374 1 43,200 76,946,175 高管锁定 2025-06-11

其他股东合

计
380,684,346 60,428,179 26,403,010 414,709,515

高管锁定；

股权激励股

份锁定；首

发前限售股

（待确认股

份余股）

高管锁定

股：

2025-06-11；

股权激励股

份：待李维

学先生持有

的 7000 股限

制性股票解

除冻结或出

现其它可以

办理注销的

情形后，公

司将该部分

限制性股票

予以注销；

首发前限售

股：待确认

股份确认

后，按规定

解锁。

合计 1,533,691,146 116,052,427 26,835,611 1,622,907,962 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

温氏食品集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

169

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

广东温氏

食品集团

股份有限

公司 2017

年面向合

格投资者

公开发行

公司债券

（第一期）

2017 年 03

月 20 日
4.60% 5,000,000

2017 年 05

月 11 日
5,000,000

2022 年 03

月 20 日

详见巨潮

资讯网

(www.cnin

fo.com.cn)

《广东温

氏食品集

团股份有

限公司

2017 年面

向合格投

资者公开

发行公司

债券（第一

期）上市公

告书》

2017 年 05

月 09 日

温氏食品

集团股份

有限公司

2019 年面

向合格投

资者公开

发行公司

债券（第一

期）

2019 年 09

月 05 日
3.80% 5,000,000

2019 年 09

月 16 日
5,000,000